

Boligportal A/S

Paludan-Müllers Vej 40 B

8200 Aarhus N

CVR-nr. 26722535

Årsrapport for 2024

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-05-2025

Annemarie Rønn Sieck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Boligportal A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Boligportal A/S Paludan-Müllers Vej 40 B 8200 Aarhus N
E-mail	info@boligportal.dk
Hjemmeside	www.boligportal.dk
CVR-nr.	26722535
Stiftelsesdato	27-06-2002
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	01-01-2024 - 31-12-2024
Bestyrelse	Lasse Ingemann Brodt Richard Gustav Bunck Ann-Sofie Bjergby Østberg
Direktion	Anders Hyldborg Claus Dahl Andersen Henrik Vang Lefevre
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

BoligPortal.dk er landets vigtigste samlingspunkt for professionelle og private udlejere af, og boligsøgende til alle typer lejeboliger. Søsterportalen i Sverige, Bostadsportal.se, har væsentligt markedspotentiale.

Boligportal.dk i 2024:

- +622.000 månedlige besøgende på hjemmesiden
- +114.000 annoncerede lejeboliger
- +28.000 underskrevne lejekontrakter
- +36.000 underskrevne flytterapporter

Bostadsportal.se i 2024:

- +243.000 månedlige besøgende på hjemmesiden
- +1.600 underskrevne lejekontrakter

Forretningen

Det danske marked

Markedspladsen for annoncering og udlejning af lejeboliger udgør kernen i universet for lejere og udlejere. Centralt står en række digitale services, der har relevans for et lejeforhold. De tre vigtigste digitale services er:

- * **Partnerskaber** - Lejere kan indgå aftaler med en række nationale og regionale leverandører af el, internet, tv, forsikringer, finansiering og energimærker. Antallet af partnerskaber udvides løbende for at sikre lejerne valgmuligheder.
- * **Data Insights** - BoligPortal indsamler data om udbud og efterspørgsel på boliger baseret på brugernes anvendelse af boligportal.dk. Datasamlingen vurderes at være Danmarks mest fyldestgørende og tilbydes til ejendomsudviklere og -investorer og andre aktører i ejendomsbranchen. De bruger data til at forbedre deres forståelse af lejeboligmarkedet, optimere processer og effektivisere dokumentationen af egne services.
- * **Boligadministration** - Udlejere har adgang til en række værktøjer til administration af lejemål og især brugen af digitale lejekontrakter og flyttesyn er i vækst.

Det svenske marked

Lejeboligmarkedet i Sverige har eget regel- og lovsæt, men også flere lighedspunkter med det danske. Det gør det muligt løbende at tilpasse de afprøvede danske løsninger i Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udrulning af BoligPortals transformationsstrategi forløb som planlagt. Fokus var på at fortsætte rejsen fra markedsplads til lejeboligplatform, hvor alle aktiviteter er fuldt integrerede og udgør et samlet digitalt univers for lejere og udlejere og med mulighed for at udvælge de services, som matcher den enkeltes behov.

Omsætningen steg med 4%, drevet af flere indtægtsstrømme i det danske marked. EBIT faldt med 10% til 33 mio. kr. på grund af øgede kapacitetsomkostninger til udvikling af et samlet univers for lejere og udlejere. På den baggrund anses årets resultat for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 på t.kr. 26.290, som forventet.

Den stigende omsætning var primært drevet af øget salg fra partnerskaber, lejeromsætning og Data Insights i et dansk marked, der var præget af færre lejeboliger og lavere tomgang hos udlejere end i 2023. BoligPortal styrkede i 2024 markedspladsen, som er kerneforretningen, for at optimere kunderejsen og koblingen af de digitale mikro-services, som tilsammen skal udgøre ét samlet univers for lejere og udlejere. Data Insights, der opsamlere og sælger markedsdata fra platformen, leverede tilfredsstillende vækst, og udbygger fortsat positioner gennem nye services, kunder og kundesegmenter.

Antal underskrevne lejekontrakter og flytterapporter satte rekord igen i 2024. Det var positivt påvirket af, at udlejere i stigende grad benyttede sig af de digitale løsninger.

I Sverige forbedrede den økonomiske udvikling sig kun langsomt og forbrugerne var tilbageholdende. Det påvirkede lejeboligmarkedet og resulterede i faldende omsætning i Bostadsportal.se. Arbejdet med at styrke markedspositionen fortsatte og vigtigheden af en lokal tilstedeværelse er blevet bekræftet. Der blev indgået kontrakter med flere større signaturkunder med henblik på at øge antal egne annoncer på portalen. Det vurderes at være afgørende for kvaliteten af udbuddet og dermed tiltrækning af efterspørgslen.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		73.361	71.929
Personaleomkostninger	1	-39.301	-34.160
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.329	-1.334
Driftsresultat		32.731	36.435
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		410	130
Finansielle indtægter		929	982
Finansielle omkostninger		-91	-126
Resultat før skat		33.979	37.421
Skat af årets resultat	2	-7.689	-8.530
Årets resultat		26.290	28.891
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		25.000	28.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		410	0
Overført resultat		880	891
		26.290	28.891

Boligportal A/S

Balance 31. december 2024

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiver			
Goodwill	3	112	1.445
Immaterielle anlægsaktiver		112	1.445
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	7.065	168
Finansielle anlægsaktiver		7.065	168
Anlægsaktiver		7.177	1.613
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.287	1.613
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.919	49.896
Andre tilgodehavender		367	1.444
Periodeafgrænsningsposter		4.508	1.592
Tilgodehavender		47.081	54.545
Omsætningsaktiver		47.081	54.545
Aktiver		54.258	56.158

Balance 31. december 2024

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		410	0
Overført resultat		8.140	7.484
Udbytte for regnskabsåret		25.000	28.000
Egenkapital		36.550	38.484
Hensættelser til udskudt skat	7	411	320
Hensatte forpligtelser		411	320
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.438	1.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.598	8.104
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.202	5.330
Periodeafgrænsningsposter		2.059	2.235
Kortfristede gældsforpligtelser		17.297	17.354
Gældsforpligtelser		17.297	17.354
Passiver		54.258	56.158
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Boligportal A/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Udbytte for regnskabs- året	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2024	3.000	134	28.000	7.350	38.484
Betalt udbytte	0	0	-28.000	0	-28.000
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	-224	0	0	-224
Årets resultat	0	410	25.000	880	26.290
Egenkapital 31-12-2024	3.000	320	25.000	8.230	36.550

Noter

1. Personaleomkostninger

	2024	2023
	tkr.	tkr.
Lønninger	33.895	29.079
Pensioner	2.978	2.231
Andre omkostninger til social sikring	142	122
Andre personaleomkostninger	2.286	2.728
	39.301	34.160
Gennemsnitligt antal beskæftigede	60	48

2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	7.598	7.996
Ændring i udskudt skat	91	534
	7.689	8.530

3. Goodwill

Kostpris primo	4.000	4.000
Kostpris ultimo	4.000	4.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.555	-1.222
Årets afskrivninger	-1.333	-1.333
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.888	-2.555
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112	1.445

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	548	548
Kostpris ultimo	548	548
Af- og nedskrivninger primo	-548	-547
Årets afskrivninger	0	-1
Af- og nedskrivninger ultimo	-548	-548
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2024	2023
	tkr.	tkr.
Kostpris primo	34	0
Tilgang i årets løb	6.717	34
Kostpris ultimo	6.751	34
Værdireguleringer primo	134	0
Ændring som følge af valutakursregulering	-230	4
Årets resultat	410	130
Værdireguleringer ultimo	314	134
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.065	168

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Bostadsportal och Medier i Sverige AB	Stockholm	100,00	7.065	410
			7.065	410

7. Udskudt skat

Saldo primo	320	-216
Årets ændring af udskudt skat	91	536
Saldo ultimo	411	320

8. Eventualforpligtelser

Boligportal A/S har huslejeforpligtelser overfor udlejer på 800 t.kr. (2023: 888 t.kr.), samt leasingforpligtelser på 428 t.kr. (2023: 41 t.kr.).

Boligportal A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS (administrationselskabet), hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 - North Media A/S, CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg